1

2023 年８月 16 日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7532 東京証券取引所プライム市場

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 取締役兼執行役員 CFO 清水敬太

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

2023年６月期剰余金の配当（増配）及び

2024年６月期配当予想に関するお知らせ

当社は 2023 年８月 16 日の取締役会において、2023 年６月 30 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。本決議内容は、2023

年９月下旬開催予定の当社第 43 期定時株主総会に付議する予定であります。

また 2024 年６月期の配当予想につきましても、併せてお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2022 年８月 12 日公表)

前期実績
(2022 年６月期)

基 準 日 2023 年６月 30 日 2023 年６月 30 日 2022 年６月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 16 円 00 銭 14 円 00 銭 14 円 00 銭

配 当 金 総 額 9,545 百万円 ― 8,348 百万円

効 力 発 生 日 2023 年９月 28 日 ― 2022 年９月 29 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は株主の皆さまへの利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考えております。企業体

質の強化と将来の事業展開を勘案した内部留保の充実に努めるとともに、安定的な株主還元に

ついても重要視しております。この方針に加え、2023年６月期については、社会経済活動の正

常化が進み、イベント需要や外出需要が回復したこと及び訪日外国人観光客が増加したことに

よる免税売上の増加等により、業績予想を上回ることができたことから、期末配当金は、前期

実績及び直近の配当予想の１株当たり14円から２円増額の16円とし、第２四半期末の４円と合

わせて１株当たり年間配当金を20円（前期実績比３円増額）にさせていただくこととしまし

た。

なお、１株当たり年間配当金は、2004 年６月期から 20 期連続の増配となります。

2

２．2024 年６月期年間配当予想

 本日公表した決算短信に記載の 2024 年６月期の連結業績予想等を踏まえ、年間配当金は１株

当たり 21 円（当期から１円の増配）を予定しており、そのうち５円を中間配当金とし、16 円を

期末配当金とする予定です。

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

配 当 予 想

（2024 年６月期）
５円 00 銭 16 円 00 銭 21 円 00 銭

以上